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Çindən İtaliyaya tomat 
pastası daşıyan konteyner 
qatarlarının hərəkəti bərpa 
olunub.
“ADY Konteyner” MMC-
dən  bildirilib ki, 82 kontey-
nerdən ibarət növbəti qatar 
operatoru “Azərbaycan Də-
mir Yolları” QSC-nin törəmə 
şirkəti “ADY Konteyner” 
olan “Beket-Ata” fider gə-
misi vasitəsilə Qazaxısta-
nın Aktau limanından Ələt 
limanına çatdırılıb. İyirmi 
futluq konteynerlər limanda 
aşırıldıqdan sonra platfor-
malara yüklənərək dəmir 
yolu vasitəsilə Gürcüstanın 

Poti limanına, oradan isə 
gəmilərlə İtaliyaya çatdırı-
lacaq. Daşımanın operatoru 
Transxəzər Beynəlxalq Nəq-
liyyat Marşrutudur.
Qeyd edək ki, koronavirus 

(COVID-19) pandemiyası 
başlayandan Çindən İtaliya-
ya mütəmadi olaraq tomat 
pastası daşıyan konteyner 
qatarlarının hərəkətində 
fasilə yaranmışdı.

Bu barədə “Gürcüstanın 
elektrik enerjisi sisteminin 
kommersiya operatoru”nun 
(ESCO) hesabatında deyi-
lir. Bildirilir ki, Gürcüsta-
nın yanvar-iyun aylarında 
aldığı elektrik enerjisinin 

415,97 milyon kilovat/saatı 
və ya 52,8 faizi Azərbayca-
nın payına düşüb. Hesabat 
dövründə Gürcüstanın ikin-
ci əsas elektrik enerjisi təda-
rükçüsü Rusiya olub (371,08 
milyon kilovat/saat).

İyunda qlobal neft tədarü-
kü may ayı ilə müqayisədə 
2 milyon 950 min barrel 
azalaraq gündəlik 86 mil-
yon 290 min barrel olub.

Bu barədə Neft İxrac 
Edən Ölkələr Təşkilatının 
(OPEC) aylıq hesabatında 
deyilir.
Bildirilir ki, keçən ay qey-

ri-OPEC ölkələrinin neft 
istehsalı isə 1 milyon 60 
min barrel geriləyərək 
sutkada 64 milyon 20 min 
barrel təşkil edib.

Görkəmli Azərbaycan filosofu Hey-
dər Hüseynov 1908-ci il aprelin 3-də 
İrəvanda anadan olmuşdur.
H.Hüseynov Bakının 18 saylı mək-
təbinin şagirdi olmuş, erkən gənclik 
yaşlarından əmək fəaliyyətinə baş-
lamış, 1924-cü ildə Pedaqoji Texni-
kuma daxil olmuş və texnikumun 
kitabxanasında işə başlamışdır. H.
Hüseynov 1927-1931-ci illərdə Lenin 
adına Pedaqoji Universitetin həm 
şərqşünaslıq, həm də pedaqoji fa-
kültələrinin tələbəsi olmuş, ərəb və 
fars dillərinə mükəmməl yiyələn-
mişdir. Universitetdə oxuduğu illər-
də isə Maştağa kəndində 17 saylı və 
Bakı şəhərində 59 saylı orta məktəb-
lərdə müəllimlik etmişdir.
H.Hüseynov Azərbaycan Dövlət 
Elmi Tədqiqat İnstitutunun fəlsəfə 
şöbəsinə aspiranturada oxumağa 
göndərilmiş və aspiranturanı bitir-
dikdən sonra pedaqoji fəaliyyətə 
başlamış, 1932-ci ildən 1936-cı ilə qə-
dər M.Əzizbəyov adına Qırmızı Bay-
raqlı Sənaye İnstitutunda və Sovet 
Ticarəti İnstitutunda fəlsəfədən dərs 
demişdir.
Onun Əhmədağa Kazımovla birlik-
də yazdığı və 1935-ci ildə nəşr olu-
nan “Dialektik materializm” adlı ilk 
fəlsəfi əsəri gələcək filosofun elmdə 
atdığı ilk uğurlu addım idi.
1936-cı ildən elmi fəaliyyətini Azər-
baycan Sovet Ensiklopediyası Ko-
mitəsində davam etdirən H.Hüsey-
nov komitənin əvvəlcə elmi işçisi, 
bir qədər sonra katibi olmuş, 1939-cu 
ildən SSRİ Elmlər Akademiyasının 
Azərbaycan Filialının Ensiklopediya 
və Lüğətlər İnstitutunda direktor və-
zifəsində çalışmışdır.
H.Hüseynov 1939-cu ildə Tiflis 
şəhərində “M.F.Axundovun fəlsəfi 
görüşləri” adlı dissertasiya müdafiə 
etmişdir.
Müharibə illərində M.Arif və H.
Hüseynovun redaktorluğu altında 

“Müxtəsər Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixi”nin ikicildliyinin nəşr edilmə-
si də humanitar elmin böyük uğuru 
oldu. Azərbaycanın fəlsəfi və icti-
mai-siyasi fikir tarixinə dair tədqiqat 
əsərlərinə görə ona fəlsəfə elmləri 
doktoru elmi dərəcəsi və professor 
adı verilmişdir. Azərbaycan tər-
cümə məktəbinin əsasını qoyan, ilk 
Azərbaycan-rus və rus-Azərbaycan 
lüğətinin redaktorlarından olan H.
Hüseynov 100-dən çox elmi məqalə 
yazmaqla yanaşı, Bəhmənyar, Niza-
mi Gəncəvi, Məhəmməd Füzuli, Ab-
basqulu ağa Bakıxanov, Mirzə Kazım 
bəy, Mirzə Fətəli Axundzadə, Həsən 
bəy Zərdabi haqqında ciddi tədqiqat 
işləri aparmışdır.
H.Hüseynovun baş redaktoru oldu-
ğu dördcildlik “Rusca-azərbaycanca 
lüğət” (1940-1946) dövrün elmi mü-
hitində nəzərə çarpan hadisələrdən 
idi. O, bu lüğətin ərsəyə gəlməsin-

də rolu olan Azərbaycan SSR EA-nın 
Dillər İnstitutunun direktoru Y.Mir-
babayev və həmin institutun lüğətlər 
şöbəsinin müdiri Ə.Orucovla birlikdə 
1947-ci il üçün elm sahəsində Dövlət 
Mükafatına – ikinci dərəcəli Stalin 
Mükafatına layiq görülmüşdür.
1945-ci il yanvarın 23-də SSRİ Xalq 
Komissarları Soveti Filialın Azər-
baycan Elmlər Akademiyasına çev-
rilməsi haqqında qərar qəbul etdi. 
Yeni yaradılan Azərbaycan Elmlər 
Akademiyasına seçilən 15 həqiqi üzv 
arasında H.Hüseynov da vardı. Hə-
min il martın 31-də Akademiyanın 
ilk ümumi iclasında Mir Əsədul-
la Mirqasımov prezident, Heydər 
Hüseynov isə prezidentin müavini 
seçildi. O, 1945-1950-ci illərdə Azər-
baycan SSR Elmlər Akademiyasının 
vitse-prezidenti, eyni zamanda, Aka-
demiyanın İctimai Elmlər Bölməsinin 
sədri olmuşdur. 1943-1945-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin 
əvvəl marksizm-leninizmin əsasları, 
sonra fəlsəfə kafedrasının müdiri, 
1945-1950-ci illərdə Azərbaycan KP 
MK yanında Partiya Tarixi İnstitutu-
nun direktoru olmuşdur.
Universitetin tarix fakültəsinin nəz-
dində “Fəlsəfə” şöbəsinin, filologiya 
fakültəsində “Məntiq və psixologi-
ya” şöbəsinin açılması, Azərbaycan 
Elmlər Akademiyasının İctimai Elm-
lər Bölməsi tərkibində Fəlsəfə və 
Hüquq İnstitutunun yaradılması H.
Hüseynovun adı ilə bağlıdır.
H.Hüseynovun yaradıcılığında mü-
hüm yer tutan “XIX əsr Azərbaycan 
ictimai və fəlsəfi fikir tarixindən” 
adlı kitabı rus dilində yazılmış, əsər 
ilk dəfə 1949-cu ildə, ikinci dəfə 1958-
ci ildə müəyyən ixtisarlarla çap edil-
mişdir. Bu fundamental əsərə görə o, 
1950-ci ildə Stalin Mükafatına layiq 
görülmüşdür.
H.Hüseynov 17 avqust 1950-ci ildə 
vəfat etmişdir.

Ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən 
təməli qoyulan dövlətçilik və bunun 
əsas sütunlarından biri sayılan uğurlu 
iqtisadi siyasət Azərbaycanın dayanıq-
lı və davamlı inkişafını təmin etmişdir. 
Respublikamızda istər sovetlər dönə-
mində, istərsə də müstəqillik illərində 
aqrar bölmə xüsusi çəkiyə malik olmuş, 
real sektorda çalışanların az qala yarısı 
bu sahənin payına düşmüşdür. 
Kənd təsərrüfatının bugünkü uğurla-
rından danışarkən, bunu təmin edən iki 
amil mütləq nəzərə alınmalıdır: birincisi, 
ulu öndər tərəfindən 1998-ci ildə uğurla 
gerçəkləşdirilən torpaq islahatları, ikin-
cisi, tikintisi neftdən əldə olunan gəlirlə-
rin digər sahələrlə bərabər, kənd təsər-
rüfatına yönəldilməsi. Hər iki amil kənd 
təsərrüfatının bazar prinsipləri əsasında 
inkişafına, sahibkarlıq zümrəsinin təşək-
kül tapıb formalaşmasına yeni yol aç-
mışdır. Ümummilli fikrin layiqli davam-
çısı İlham Əliyev prezident seçildikdən 
sonra 2004-cü ildən başlayaraq respubli-
kamızın sürətli və sıçrayışlı sosial-iqtisa-
di inkişafı təmin edilmişdir. 
Ölkəmizdə aqrar sahənin inkişafı bir 
sıra aqrotexniki amillərlə yanaşı, həm də 
meliorasiya və su təchizatı sistemlərinin 
yüksək səviyyədə təşkilindən asılıdır.
Azərbaycanda uzun illər suvarma əkin-
çiliyi mövcud olmuş, bir çox hallarda 
bu sahədə çətinliklər yaranmışdır. Res-
publika ərazisinin yalnız 52,3 faizi kənd 
təsərrüfatına yararlıdır ki, bu ərazinin 
də böyük qismini üzümlüklər, çay plan-
tasiyaları, otlaqlar və biçənəklər təşkil 
edir. Cəmi 1 milyon 674 min hektar əra-
zi şum altında istifadə olunur. Suvarılan 
torpaqlar yararlı torpaqların üçdə birini 
əhatə etsə də, ölkədə istehsal olunan 
kənd təsərrüfatı məhsullarının 90 faizi 
bu torpaqların payına düşür. 
Azərbaycanda suvarma əkinçiliyinin ta-
rixi XX əsrin əvvəllərinə gedib çıxır. İstər 
Çar Rusiyası, istərsə də sovet hakimiy-
yəti illərində, konkret olaraq ötən əsrin 
50-ci illərində Azərbaycanda torpaqların 
yarısı, yəni 49,5 faizi bu və ya digər dərə-
cədə şoranlaşmaya məruz qalmışdı.
1969-1989-cu illərdə həyata keçirilən 
genişmiqyaslı meliorasiya tədbirləri 

nəticəsində həm suvarma və kollek-
tor-drenaj şəbəkəsi yaradıldı, həm də 
torpaqların hamarlanması, kimyəvi yu-
yulması işləri aparıldı. Həmçinin, tor-
paqlara mineral gübrələr verməklə və 
digər aqrotexniki tədbirlər görməklə 
onun münbitliyi artırıldı. 
Bütün bunlar isə ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin səyi və gərgin əməyi sayə-
sində mümkün olmuşdur. 90-cı illər-
də baş verən ictimai-siyasi hadisələrlə 
əlaqədar torpaqların meliorativ vəziyyə-
ti pisləşmiş, bu isə şoranlaşmanın sürət-
lənməsinə zəmin yaratmışdır. 
1989-2000-ci illər ərzində suvarılan tor-
paqların şorlaşma dinamikası göstərir 
ki, 11 ildə torpağın 1 metrlik üst qatın-
dakı duzların həcmi çoxalmış və şorlaş-
mış torpaqların miqdarı 4 faiz artmışdır. 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-
cü ildə respublika rəhbərliyinə yenidən 
qayıdışından sonra aqrar bölmədə apa-
rılan köklü islahatlar, torpaqların özəl-
ləşdirilməsi, su ehtiyatlarından səmərəli 
istifadə olunması və bu sahəyə investi-
siyaların yönəldilməsi, dövlətin maliyyə 
dəstəyinin genişləndirilməsi kənd təsər-
rüfatının inkişafında ciddi dönüşə gəti-
rib çıxarmışdır.
Xarici investisiyalar hesabına Baş 
Mil-Muğan kollektorunun II və III növ-

bələri tikilib istifadəyə verilmiş, Tərtər, 
Bərdə, Şəmkir və Biləsuvar rayonlarının 
ərazisində suvarma sistemlərinin tək-
milləşdirilməsi istiqamətində müvafiq 
tədbirlər görülmüşdür. 
“Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsər-
rüfatı” ASC-nin xətti ilə Dünya Bankı-
nın maliyyə dəstəyi əsasında “Suvarma 
paylayıcı sistemi və onun idarə olunma-
sının təkmilləşdirilməsi layihəsi”, Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyinin xətti ilə İFAD 
təşkilatının maliyyə dəstəyi əsasında su-
varma drenaj şəbəkəsinin bərpası, yeni-
dən qurulması yekunlaşmış və hazırda 
14 min hektar sahədə işlər başa çatdırıl-
maq üzrədir. 
Respublikanın 500 min hektar suvarı-
lan ərazisində duzlu qrunt sularının 
Xəzər dənizinə axıdılmasını təmin 
edən Baş Muğan kollektorunun III his-
səsi başa çatdırılaraq, Mil-Qarabağ kol-
lektoru ilə birləşmişdir. 
2000-2016-cı illər arasında suvarılan 
torpaqlarda şoranlaşmanın vəziyyəti 
göstərir ki, bu müddət ərzində şorlaşma 
52 faizdən 45 faizə enmişdir. Burada da 
şiddətli şorlaşmış torpaqlar cəmi 8 faiz 
təşkil etmişdir. 
Təkcə son iki ildə “Azərbaycan Meliora-
siya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin nəzdin-
də fəaliyyət göstərən “Azdövlətsutəs-

layihə” İnstitutu tərəfindən hazırlanan 
layihələrin siyahısına baxsaq, həyata ke-
çirilən tədbirlərin həcmi və miqyasının 
necə böyük olduğunu görərik. Bunlar 
aşağıdakılardır: Yuxarı Mil kanalının 
tikintisi, 19205 hektarı suvarma suyu ilə 
təmin edəcək Neftçala magistral kanalı-
nın nasos stansiyasının tikintisi, Şəm-
kir, Maşın kanalının I növbədə tikintisi, 
Şabran Aqroparkında infrastruktur me-
liorasiya tədbirləri, Goranboy və Samux 
ərazisində Aqroparkın suvarma suyu ilə 
təmin edilməsi, Qax rayonu ərazisində 
yaradılan Aqropark ərazisinin suvar-
ma suyu ilə təmin edilməsi, əhalisi 375 
min nəfərə yaxın olan 36 şəhər və ra-
yonun 136 yaşayış məntəqəsində əkin 
sahələrinin və əkin üçün istifadə olu-
nan həyətyanı sahələrin suvarma suyu 
ilə təmin edilməsi, əhalinin içməli suya 
tələbatının ödənilməsi üçün 150 subar-
tezian quyusunun layihələndirilməsi 
və qazılması, Cəbrayıl rayonunun Co-
cuq Mərcanlı kəndinin əkin sahələrinin 
suvarma suyu ilə təmin edilməsi, Ağsu 
rayonunda yerləşən Cavanşir su anba-
rında tikinti bərpa işlərinin aparılması...
Hazırda aşağıdakı layihələrin hazırlan-
ması və icra olunması üzərində iş gedir: 
Şəmkir Maşın kanalının II növbəsinin ti-
kintisi, əhalisi 592 236 nəfər olan 38 şəhər 
və rayonun 249 yaşayış məntəqəsində 
əkin sahələrinin və əkin üçün istifadə 
olunan həyatyanı sahələrin suvarma 
suyu ilə təminatının yaxşılaşdırılma-
sı, əhalinin içməli suya olan tələbatının 
ödənilməsi üçün 300 subartezian quyu-
sunun layihələndirilməsi və qazılması, 
3300 hektar torpaq sahəsini əhatə edəcək 
Xəzər-Pirallahı və Xızı rayonlarının əkin 
sahələri və badam salınacaq plantasi-
yaların suvarma suyu ilə təminatı, 5600 
hektar sahəni suvarma suyu ilə təmin 
edəcək Hacıqabul rayonu ərazisində su-
varma-meliorasiya tədbirlərinin görül-
məsi, 12 000 hektar sahəni əhatə edəcək, 
Şəki və Oğuz rayonlarının ərazisində 
yaradılacaq Aqroparkın suvarma suyu 
ilə təmin edilməsi, 5268 hektar sahə-
ni suvarma suyu ilə təmin edəcək Araz 
çayının yeni qolu vasitəsilə suvarılan 
sahələrin istifadəyə verilməsi. Həmçi-

nin, bu tədbirlərlə paralel olaraq sel və 
daşqın təhlükəsi olan çayların zərərli 
təsirlərinə qarşı mühafizə tədbirləri, su-
varma sistemlərində qəza vəziyyətinin 
aradan qaldırılması və digər tədbirlərin 
layihə-smeta sənədləri hazırlanır. 
Şübhəsiz ki, belə irimiqyaslı meliorasiya 
tədbirlərinin görülməsinə böyük miq-
darda maliyyə vəsaitləri tələb olunur. 
Artıq 15 ildir ki, ardıcıl olaraq istər Azər-
baycan hökuməti, istərsə də beynəlxalq 
maliyyə qurumları, bank təşkilatları 
tərəfindən meliorasiya və su təchizatı 
sisteminin yaxşılaşdırılmasına, yenidən 
qurulmasına və modernləşdirilməsinə 
maliyyə vəsaitləri, güzəştli kreditlər və 
investisiyalar yönəldilir. Yuxarıda sada-
lanan layihələr, görülən tədbirlər bütün 
işlərin hamısını tam şəkildə əks etdir-
mir. Çünki reallıqda həyata keçirilən iri-
li-xırdalı tədbirlərin sayı çoxdur. Ölkə-
də kənd təsərrüfatı sürətlə inkişaf edir, 
bir-birinin ardınca aqropark kompleks-
ləri tikilib istifadəyə verilir, yaxın müd-
dət ərzində onların sayı 52-ə çatdırılacaq. 
Kənd təsərrüfatında intensiv bağçılıq, 
bostançılıq tədbirləri həyata keçirilir, 
əkin sahələrinin damcı və yağdırma üsu-
lu ilə suvarılmasının tətbiqinə başlanılıb 
və bu şəbəkənin genişləndirilməsi hədəf 
götürülüb. Bütün bunlar həm sudan qə-
naətlə istifadə edilməsinə və məhsulun 
keyfiyyətinin yüksəldilməsinə, həm də 
istehsalın həcminin və ixrac imkanları-
nın artırılmasına təkan verəcək. 
Azərbaycanın kənd təsərrüfatı sahəsin-
də zəngin təcrübəsi vardır. Ölkəmizdə 
yetişdirilən üzümün, narın, əncirin, 
almanın, heyvanın, yüz çeşiddə dad-
lı-ləzzətli bostan və tərəvəz bitkilərinin 
şöhrəti dünyaya yayılıb. Azərbaycan 
brendi altında məhsullar xarici bazar-
larda özünə yer alıb. Lakin zaman dəyi-
şib, ixrac imkanlarını genişləndirmək 
yeni standartlar və innovativ yanaşma-
lar tələb edir. Suvarma sistemlərinin 
müasir texnologiyalar əsasında qurul-
ması aqrar bölmənin qarşısında duran 
ən zəruri vəzifələrdən biridir. 
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